
ご 挨 拶 
 
 

官公需適格組合 
苫小牧管工事業協同組合 
代表理事  成 田 才 仁 
 
 
 
 
苫小牧管工事業協同組合ホームページをご覧くださいましてありがとうご

ざいます。 
 
令和２年５月から当組合の代表理事に就任いたしました成田でございます。 
 
当組合は、苫小牧市の指定を受け、給水装置及び排水設備工事を主に行う工

事業者１２社の団体です。 
 
苫小牧市と災害時における防災活動等の協力に関する協定を結び、災害発生

時には迅速に水道が復旧するよう体制を整えています。 
 
また、新型コロナウイルス感染拡大により、今までに例の無い状況となり新

しいライフスタイルが必要となってきており、組合として対処できることが

あれば、積極的に取り組んで行きたいと考えております。 
 
私たちは、市民の皆様に安全・安心な水道水をお届けできるよう、組合組織

の強化並びに組合員の技術・技能の研鑽と、より一層地域社会に密着したサ

ービスの向上に努め信頼に応えて参りますので、よろしくお願い申し上げま

す。 


